
 

Od 1. ledna 2006 vzrostou všechny platové tarify zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě o 5 %. Od stejného data a o shodné procento se 
zvýší také platové tarify duchovních církví a náboženských společností, 
kteří působí jako zaměstnanci těchto subjektů. Rozhodla o tom vláda. 

 
Nařízení vlády vychází při stanovení základního platu z podobných 

principů jako systém odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě. 
 
Schválená úprava se týká celkem 4 353 duchovních a celkem bude 

potřeba na navýšení jejich platových tarifů včetně pojistného 60 246 000 Kč. 
S těmito prostředky počítá státní rozpočet na rok 2006. 

 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 

 
 

Základní platy podle platových tříd a platových stupňů 
(v Kč měsíčně) 

 
Platový 
stupeň 

Počet let 
započitatelné

Platová třída 

 praxe I. II. III. IV. V. 
1 do 3 let 9 070 10 040 11 130 12 570 14 260
2 do 6 let 9 540 10 570 11 720 13 270 15 060
3 do 9 let 10 040 11 090 12 300 13 950 15 860
4 do 12 let 10 500 11 660 12 910 14 650 16 650
5 do 15 let 11 020 12 160 13 500 15 360 17 420
6 do 18 let 11 500 12 710 14 090 16 060 18 230
7 do 21 let 11 960 13 260 14 690 16 730 19 010
8 do 24 let 12 460 13 790 15 270 17 410 19 820
9 do 27 let 12 940 14 310 15 870 18 110 20 620

10 nad 27 let 13 420 14 850 16 470 18 810  21 410
 
 
 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika 
(problematika zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální 
pojištění (důchody, nemocenské, apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční 
zaměstnanost apod.), pracovněprávní legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, 
migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet 
systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 18 194. Mezi organizace, které 
MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad inspekce práce, 
inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi 
příspěvkové organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti 
práce a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

Od nového roku se zvýší platové tarify 
duchovních církví a náboženských společností 

 Praha 14. 12. 2005 


